
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 104 del  25/08/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE  CALENDARIO SCOLASTICO ANNO 2016 2017. ASILO 
NIDO COMUNALE LA TARTARUGA E LA CICOGNA

L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di agosto alle ore 14:50 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 3     Assenti n. 2     

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premessa la propria precedente delibera n. 91 in data 28/08/2015 ad oggetto: “ Asilo nido comunale. 
Atto di indirizzo per la gestione sperimentale del servizio” con la quale, è stato riorganizzato in via 
sperimentale, per l’anno 2015/2016, il servizio Asilo Nido affidando alla società A.SE.P. s.p.a.  la 
gestione unica   del nuovo nido denominato “La Tartaruga e la Cicogna”;

Rilevato che con   delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 28/06/2016 con oggetto: “Convenzione 
con società A.Se.p.  s.r.l per la gestione del servizio di asilo nido comunale.  Adeguamento parte 
economica per l’a.s. 2016 /  2017” l’Amministrazione ha voluto dare continuità anche per l’anno 
scolastico  2016/2017,  all’ attività  posta  in  essere  per  l’anno  2015/2016  al  nido  d’Infanzia  “La 
Tartaruga e La Cicogna” in attesa di consolidare i risultati ottenuti, sia in termini  di ampliamento 
delle  modalità  di  effettuazione  del  servizio,  sia  di  soddisfacimento  della  domanda  in  base 
all’andamento delle iscrizioni;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale. n. 36 del 29/04/2016 con la quale si è approvato 
il “ Regolamento Comunale per l'accesso ai servizi a domanda individuale”;

Visto l’art.  24  del suddetto regolamento “CALENDARIO DI APERTURA”   che stabilisce che 
riporta” Il periodo di apertura del Nido è di 47 settimane all’anno, secondo il calendario regionale. E’ 
garantita una apertura giornaliera minima di 9 ore con possibilità di fruizione di orario ridotto o 
prolungato.”;

Sentito in proposito il personale educativo che, dopo una consultazione con i genitori frequentanti il 
servizio per verificare la necessità di apertura anche nei primi mesi di agosto nonché  il riscontro 
effettivamente avuto sulle presenze nel mese di agosto del corrente anno, suggeriscono  che per il 
prossimo anno scolastico 2016/2017 i mesi di apertura del nido siano da settembre a luglio compreso 
e durante il periodo natalizio, apertura dal 02 gennaio 2017 al 05 gennaio 2017;

Ritenuto pertanto di approvare il calendario di apertura dell’asilo nido comunale “La tartaruga e la 
Cicogna” anno scolastico 2016/2017 come così come esposto nell’allegato alla presente che ne forma 
parte integrante e sostanziale, elaborato rispettando sia quanto previsto dalla regione, dalle festività e 
in armonia con le chiusure previste dal calendario ministeriale delle scuole;
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona, in ordine alla 
regolarità tecnica dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione 
non necessita del parere in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziario 
sul patrimonio dell'ente;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000
 

D E L I B E R A

1. di adottare, per le motivazioni in premessa richiamate, il calendario delle aperture dell’asilo nido 
comunale  “La  tartaruga  e  la  Cicogna”  anno  scolastico  2016/2017  come  così  come  esposto 
nell’allegato alla presente che ne forma parte integrante e sostanziale, elaborato rispettando sia quanto 



previsto dalla regione, dalle festività e in armonia con le chiusure previste dal calendario ministeriale 
delle scuole;
2. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;
3. di informare del calendario delle chiusure le famiglie dei bambini frequentanti l’Asilo Nido;
4. di demandare al responsabile del Settore Servizi alla Persona l’esecuzione del presente
atto.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
 

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


